GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887

Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado dos recursos impetrados contra questões da Prova Escrita

Objetiva do Processo Seletivo para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da

Família e Comunidade – Edital 005/2017, da Seleção para Residentes da III Turma de

Residência Integrada Multiprofissional em Terapia Intensiva do Adulto – Edital 006/2017 e do

Processo Seletivo para os Programas de Residências Médicas em Cirurgia Geral, Medicina

Intensiva, Otorrinolaringologia, Ginecologia e Obstetrícia, Cirurgia Pediátrica, Cirurgia Vascular,

Coloproctologia, Cirurgia do Aparelho Digestivo, Ortopedia e Traumatologia, Nefrologia e

Urologia  –  Edital  007/2017,  realizadas  no  dia  20/01/2018.  As  questões  retificadas  dos

Gabaritos Preliminares são as relacionadas abaixo, conforme pareceres emitidos e disponíveis

no site do NUCEPE.

TIPO DE

PROVA

CARGO QUESTÃO RESULTADO

1

Cirurgia Geral, Clínica Médica, Ginecologia e Obstetrícia

07 Alterado para “D”

24 Nula

40 Nula

59 Nula

62 Nula

82 Nula

2

Ortopedia e Traumatologia

07 Alterado para “D”

24 Nula

40 Nula

59 Nula

62 Nula

82 Nula

3

Otorrinolaringologia

07 Alterado para “D”

24 Nula

40 Nula

59 Nula

62 Nula

82 Nula

5

Nefrologia
04 Nula

20 Nula

6 Cirurgia Vascular 07 Alterado para “D”

7 Cirurgia do Aparelho Digestivo 07 Alterado para “D”

8

Coloproctologia
07 Alterado para “D”

28 Nula

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887

Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

9 Cirurgia Pediátrica 07 Alterado para “D”

10 Urologia 07 Alterado para “D”

11.1

Enfermeiro

12 Alterado para “B”

17 Alterado para “C”

18 Nula

55 Nula

11.2

Fisioterapeuta

12 Alterado para “B”

17 Alterado para “C”

18 Nula

11.3

Psicólogo

12 Alterado para “B”

17 Alterado para “C”

18 Nula

12

Residência Multiprofissional em Saúde da

Família e Comunidade

14 Nula

41 Alterado para “A”

60 Alterado para “E”

Teresina (PI), 29 de janeiro de 2018.